
 

MEMORANDO SEI Nº 0023791073/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 04 de dezembro de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 453/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

 

Em atenção ao documento SEI  º 0023790707, segue análise solicitada:
 
 

ItemMaterial/Serviço
Unidade
de
medida

Empresa Marca
Proposta de
acordo com
o edital

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
Ficha
Técnica

Amostra Parecer

72 25698 - INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP COM TAMPAS
SOBRESSALENTES POSSUIR 2 CONECTORES LUER-
LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS E TAMPAS
SOBRESSALENTES (4 NO TOTAL), TUBO FLEXIVEL E
TRANSPARENTE EM PVC DE NO MINIMO 6 CM DE
COMPRIMENTO; 2 CLAMPS CORTA FLUXO, UM
CONECTOR LUER-LOCK MACHO UNIVERSAL COM
PROTETOR. ESTÉRIL, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E
FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO OS DADOS
IMPRESSOS DE IDENTIFICACAO, LOTE DATA DE

Unidade ANGULAR
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

BIOSANIDe acordo,
porém, a
empresa não
indicou o
modelo do
item
ofertado.

80286000040-
registro vigente,
referente a vários
modelos de equipos
multivias, 
confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou
referente a
diversos
modelos de
infusores 2
vias

EXIGE
Tanto a ficha técnica quanto o
registro é referente a diversos
modelos. Nas páginas 11 e 12
da proposta (páginas 3 e 4 da
ficha técnica) constam diversos
modelos. Com o intuito de
evitar morosidade na tramitação
do processo e para continuidade
na análise, solicitamos que a
empresa informe qual o modelo
do conector 2 vias ofertado. 

04/12/2024, 14:24 SEI/PMJ - 0023791073 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025917803&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



FABRICACAO VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE. Cota Principal

Haverá a necessidade de
apresentar amostras.

73

25698 - INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP COM TAMPAS
SOBRESSALENTES POSSUIR 2 CONECTORES LUER-
LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS E TAMPAS
SOBRESSALENTES (4 NO TOTAL), TUBO FLEXIVEL E
TRANSPARENTE EM PVC DE NO MINIMO 6 CM DE
COMPRIMENTO; 2 CLAMPS CORTA FLUXO, UM
CONECTOR LUER-LOCK MACHO UNIVERSAL COM
PROTETOR. ESTÉRIL, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E
FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO OS DADOS
IMPRESSOS DE IDENTIFICACAO, LOTE DATA DE
FABRICACAO VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE. Cota Reservada até 25%

Unidade

WISDOM FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

BIOSANI

De acordo,
porém, a
empresa não
indicou o
modelo do
item
ofertado.

80286000040-
registro vigente,
referente a vários
modelos de equipos
multivias, 
confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou
referente a
diversos
modelos de
infusores 2
vias

EXIGE

Tanto a ficha técnica quanto o
registro é referente a diversos
modelos. Nas páginas 11 e 12
da proposta (páginas 3 e 4 da
ficha técnica) constam diversos
modelos. Com o intuito de
evitar morosidade na tramitação
do processo e para continuidade
na análise, solicitamos que a
empresa informe qual o modelo
do conector 2 vias ofertado. 

Haverá a necessidade de
apresentar amostras.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 04/12/2024, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023791073 e o código CRC A0ADBB03.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.187346-0

0023791073v5

04/12/2024, 14:24 SEI/PMJ - 0023791073 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025917803&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


